
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00007/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DE COZINHA A SEREM 
UTILIZADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Aos 18 dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DE COZINHA A SEREM UTILIZADOS 
NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.,conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

SUPREME COMERCIAL EIRELI, CPF/CNPJ: 23.655.332/0001-00, ME/EPP:  Sim
Lotus Comércio de Mercadorias Ltda-EPP, CPF/CNPJ: 04.901.508/0001-11, ME/EPP:  Sim
SHIGEMOTO & CIA LTDA, CPF/CNPJ: 28.787.127/0001-11, ME/EPP:  Sim
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME, CPF/CNPJ: 32.302.947/0001-43, ME/EPP:  Sim
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP, CPF/CNPJ: 17.357.402/0001-40, ME/EPP:  Sim
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI, CPF/CNPJ: 36.521.392/0001-81, ME/EPP:  Sim
COMERCIAL GETRIX EIRELI - EPP, CPF/CNPJ: 03.488.409/0001-97, ME/EPP:  Sim
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP, CPF/CNPJ: 05.207.424/0001-45, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - escorredor de pratos  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:SUPREME COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ:23.655.332/0001-00
Data Registro Oferta:23.655.332/0001-00
Hora Registro Oferta:16:14:13
Valor da Oferta:24.707,00
Marca do Produto:Inox
  
Empresa:Lotus Comércio de Mercadorias Ltda-EPP
CPF/CNPJ:04.901.508/0001-11
Data Registro Oferta:04.901.508/0001-11
Hora Registro Oferta:10:52:39
Valor da Oferta:24.700,00
Marca do Produto:Dinox
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:SHIGEMOTO & CIA LTDA
COF/CNPJ:28.787.127/0001-11
Data Registro Oferta:17/02/2022
Hora Registro Oferta:23:07:51
Valor da Oferta:24.707,00
Marca do Produto:DINOX
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO A LICITANTE SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP PELO NÃO 



ATENDIMENTO AO EDITAL HÁ IDENTIFICAÇÃO NO CADASTRO DE SUA FICHA TÉCNICA , E NOS TERMOS DA 
LEGISLAÇÃO VIGENTE É VEDADA IDENTIFICAÇÃO
                                                                                                                                                                          

 
Lances

N om e d a E m presa C P F /CN PJ D ata H o ra V alor d o L ance
L otus C om ércio d e M ercadorias L tda-E PP 04 .901.508/0001-11 18/02/2022 09 :35:37 24 .500,00
SU PREM E C O M ERCIAL E IRELI 23 .655.332/0001-00 18/02/2022 09 :36:07 24 .000,00
L otus C om ércio d e M ercadorias L tda-E PP 04 .901.508/0001-11 18/02/2022 09 :36:37 23 .980,00
SU PREM E C O M ERCIAL E IRELI 23 .655.332/0001-00 18/02/2022 09 :38:09 23 .500,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - Liquidificador industrial:  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME
CPF/CNPJ:32.302.947/0001-43
Data Registro Oferta:32.302.947/0001-43
Hora Registro Oferta:09:40:59
Valor da Oferta:11.373,14
Marca do Produto:SPOLU E METAL FERREIRA
  
Empresa:SUPREME COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ:23.655.332/0001-00
Data Registro Oferta:23.655.332/0001-00
Hora Registro Oferta:16:17:10
Valor da Oferta:11.373,14
Marca do Produto:JCL
  
Empresa:Lotus Comércio de Mercadorias Ltda-EPP
CPF/CNPJ:04.901.508/0001-11
Data Registro Oferta:04.901.508/0001-11
Hora Registro Oferta:10:55:29
Valor da Oferta:11.354,00
Marca do Produto:JL Colombo / MF
  
Empresa:CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP
CPF/CNPJ:17.357.402/0001-40
Data Registro Oferta:17.357.402/0001-40
Hora Registro Oferta:14:01:31
Valor da Oferta:102.600,00
Marca do Produto:SKYMSEN
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
COF/CNPJ:36.521.392/0001-81
Data Registro Oferta:17/02/2022
Hora Registro Oferta:16:12:07
Valor da Oferta:11.373,14
Marca do Produto:EVITRA / EV201 / EV401
Motivo da Desclassificação:POR CADASTRAR SOMENTE FICHA DO PRODUTO. NÃO CONSTA A FICHA TÉCNICA 
CONFORME SOLICITADO EM EDITAL ( PÁG 4), E NOS TERMOS DO MODELO ANEXO 9 (COM QTDES, VALORES 
UNITÁRIOS ETC), POR SE TRATAR DE LOTES COM VÁRIOS ITENS, A FALTA IMPEDIRÁ A CONFERENCIA PELA 
PREGOEIRA DA APLICAÇÃO DO DESCONTO LINEAR CASO O LICITANTE SEJA VENCEDOR, LEMBRANDO QUE 
O principio da vinculação ao instrumento convocatório aduz que, uma vez nele estabelecidas as regras do certame, elas devem 
ser cumpridas, em seus exatos termos,



                                                                                                                                                                          
 
Lances

N om e d a E m presa C P F /CN PJ D ata H o ra V alor d o L ance
C O N TRATA C OM ERCIO D E P RODUTOS EM G ERAL L TD A - E PP 17 .357.402/0001-40 18/02/2022 09 :35:56 30 .000,00
L otus C om ércio d e M ercadorias L tda-E PP 04 .901.508/0001-11 18/02/2022 09 :36:02 11 .200,00
SU PREM E C O M ERCIAL E IRELI 23 .655.332/0001-00 18/02/2022 09 :36:52 11 .150,00
L otus C om ércio d e M ercadorias L tda-E PP 04 .901.508/0001-11 18/02/2022 09 :37:43 10 .900,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - MULTI PROCESSADOR DE ALIMENTOS (DOMÉSTICO):  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME
CPF/CNPJ:32.302.947/0001-43
Data Registro Oferta:32.302.947/0001-43
Hora Registro Oferta:09:46:42
Valor da Oferta:11.525,40
Marca do Produto:PHILCO
  
Empresa:COMERCIAL GETRIX EIRELI - EPP
CPF/CNPJ:03.488.409/0001-97
Data Registro Oferta:03.488.409/0001-97
Hora Registro Oferta:15:02:30
Valor da Oferta:11.520,00
Marca do Produto:Britania / BMP900P
  
Empresa:SUPREME COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ:23.655.332/0001-00
Data Registro Oferta:23.655.332/0001-00
Hora Registro Oferta:16:15:50
Valor da Oferta:11.525,40
Marca do Produto:Philco
  
Empresa:Lotus Comércio de Mercadorias Ltda-EPP
CPF/CNPJ:04.901.508/0001-11
Data Registro Oferta:04.901.508/0001-11
Hora Registro Oferta:10:57:00
Valor da Oferta:11.520,00
Marca do Produto:Walita
  
Empresa:VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP
CPF/CNPJ:05.207.424/0001-45
Data Registro Oferta:05.207.424/0001-45
Hora Registro Oferta:20:20:09
Valor da Oferta:11.520,00
Marca do Produto:PHILCO
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

N om e d a E m presa C P F /CN PJ D ata H o ra V alor d o L ance
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :35:40 11 .500,00
C O M ERCIAL G ETRIX E IRELI - E PP 03 .488.409/0001-97 18/02/2022 09 :36:26 11 .480,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :36:34 11 .460,00
C O M ERCIAL G ETRIX E IRELI - E PP 03 .488.409/0001-97 18/02/2022 09 :36:58 11 .440,00
L otus C om ércio d e M ercadorias L tda-E PP 04 .901.508/0001-11 18/02/2022 09 :37:05 11 .288,00



D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :37:15 11 .268,00
C O M ERCIAL G ETRIX E IRELI - E PP 03 .488.409/0001-97 18/02/2022 09 :37:32 11 .210,00
SU PREM E C O M ERCIAL E IRELI 23 .655.332/0001-00 18/02/2022 09 :37:34 11 .000,00
C O M ERCIAL G ETRIX E IRELI - E PP 03 .488.409/0001-97 18/02/2022 09 :37:53 10 .890,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :38:03 10 .870,00
C O M ERCIAL G ETRIX E IRELI - E PP 03 .488.409/0001-97 18/02/2022 09 :38:37 10 .850,00
SU PREM E C O M ERCIAL E IRELI 23 .655.332/0001-00 18/02/2022 09 :38:44 10 .800,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :39:00 10 .780,00
C O M ERCIAL G ETRIX E IRELI - E PP 03 .488.409/0001-97 18/02/2022 09 :39:03 10 .750,00
SU PREM E C O M ERCIAL E IRELI 23 .655.332/0001-00 18/02/2022 09 :39:23 10 .700,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :39:56 10 .680,00
C O M ERCIAL G ETRIX E IRELI - E PP 03 .488.409/0001-97 18/02/2022 09 :39:57 10 .650,00
SU PREM E C O M ERCIAL E IRELI 23 .655.332/0001-00 18/02/2022 09 :40:28 10 .630,00
C O M ERCIAL G ETRIX E IRELI - E PP 03 .488.409/0001-97 18/02/2022 09 :41:02 10 .600,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :41:10 10 .580,00
C O M ERCIAL G ETRIX E IRELI - E PP 03 .488.409/0001-97 18/02/2022 09 :41:45 10 .500,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :42:05 10 .480,00
C O M ERCIAL G ETRIX E IRELI - E PP 03 .488.409/0001-97 18/02/2022 09 :42:29 10 .450,00
SU PREM E C O M ERCIAL E IRELI 23 .655.332/0001-00 18/02/2022 09 :42:36 10 .400,00
C O M ERCIAL G ETRIX E IRELI - E PP 03 .488.409/0001-97 18/02/2022 09 :43:13 10 .350,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :43:45 10 .330,00
SU PREM E C O M ERCIAL E IRELI 23 .655.332/0001-00 18/02/2022 09 :43:52 10 .300,00
C O M ERCIAL G ETRIX E IRELI - E PP 03 .488.409/0001-97 18/02/2022 09 :44:04 10 .100,00
SU PREM E C O M ERCIAL E IRELI 23 .655.332/0001-00 18/02/2022 09 :44:10 10 .000,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :44:18 10 .280,00
C O M ERCIAL G ETRIX E IRELI - E PP 03 .488.409/0001-97 18/02/2022 09 :44:32 9 .800,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :44:42 9 .980,00
SU PREM E C O M ERCIAL E IRELI 23 .655.332/0001-00 18/02/2022 09 :44:53 9 .500,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :45:12 9 .480,00
C O M ERCIAL G ETRIX E IRELI - E PP 03 .488.409/0001-97 18/02/2022 09 :45:13 9 .400,00
SU PREM E C O M ERCIAL E IRELI 23 .655.332/0001-00 18/02/2022 09 :45:24 9 .350,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :45:34 9 .330,00
C O M ERCIAL G ETRIX E IRELI - E PP 03 .488.409/0001-97 18/02/2022 09 :45:39 9 .300,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :45:45 9 .280,00
SU PREM E C O M ERCIAL E IRELI 23 .655.332/0001-00 18/02/2022 09 :45:50 9 .100,00
C O M ERCIAL G ETRIX E IRELI - E PP 03 .488.409/0001-97 18/02/2022 09 :46:00 9 .000,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :46:13 8 .980,00
SU PREM E C O M ERCIAL E IRELI 23 .655.332/0001-00 18/02/2022 09 :46:19 8 .935,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :46:24 8 .915,00
C O M ERCIAL G ETRIX E IRELI - E PP 03 .488.409/0001-97 18/02/2022 09 :46:43 8 .800,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :46:51 8 .780,00
SU PREM E C O M ERCIAL E IRELI 23 .655.332/0001-00 18/02/2022 09 :47:17 8 .294,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :47:21 8 .274,00
C O M ERCIAL G ETRIX E IRELI - E PP 03 .488.409/0001-97 18/02/2022 09 :47:21 8 .740,00
SU PREM E C O M ERCIAL E IRELI 23 .655.332/0001-00 18/02/2022 09 :49:20 8 .200,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :50:33 8 .180,00
SU PREM E C O M ERCIAL E IRELI 23 .655.332/0001-00 18/02/2022 09 :52:03 8 .160,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :52:18 8 .140,00
SU PREM E C O M ERCIAL E IRELI 23 .655.332/0001-00 18/02/2022 09 :52:46 8 .120,00
D AM IÃO, L IZO TTI C IA L TD A - M E 32 .302.947/0001-43 18/02/2022 09 :53:12 8 .100,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SUPREME COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ: 23.655.332/0001-00
Data Registro Oferta: 18/02/2022
Hora Registro Oferta: 09:38:09
Valor da Oferta: 23.500,00

Descrição do Produto: escorredor de pratos
M arca: Inox



Valor Unitário: 23.500,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Lotus Comércio de Mercadorias Ltda-EPP
CPF/CNPJ: 04.901.508/0001-11
Data Registro Oferta: 18/02/2022
Hora Registro Oferta: 09:37:43
Valor da Oferta: 10.900,00

Descrição do Produto: Liquidificador industrial:
M arca: JL Colombo / M F
Valor Unitário: 10.900,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME
CPF/CNPJ: 32.302.947/0001-43
Data Registro Oferta: 18/02/2022
Hora Registro Oferta: 09:53:12
Valor da Oferta: 8.100,00

Descrição do Produto: MULTI PROCESSADOR DE ALIMENTOS (DOMÉSTICO):
M arca: PHILCO
Valor Unitário: 8.100,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 09hs, do dia 07 de março de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Eliane Aleixo Villa Chagas


